.III.

392

liter autem hoc fuerit sciendum q achab habebat totum regnum in samaria et iezabel: vinea naboth iezabelite erat prope domum illam que erat in iezabel et ibi erat armentarium regis propter q ibi portata fuerunt arma in quibus vulneratus fuerat et ibi lota a sanguine achab quem linxerat canes in loco detez minato ubi fuerat interfectus: nam tota: et scriptura fecit diffinitiones inter lotura currum et armorum. v. q arma fuerunt lota iuxta verbum domini et hinc hoc verificatur dicitur supra procedent. in loca i quo linxerat canes sanguinem naboth etc. sicut ibidem dictum fuit.

K Et domus ebur. quam ed. qualis autem fuerit domus ista non habetur ex scriptura: sed de ipsa fit bic meto notando achab de curiositate excessiva in q non modicus est peccatum.

L Hominebec scripta sunt in libro. et hoc pars q liber hic allegatus no est ide quod paraly. i quo nulla fit metio de ista domo eburnea: sed alius est liber a nabuzarda combustus: vel a syris: nec postea fuit reparatus.

M Josa. no. hic consequenter ponitur ipsi: iofaphat regis iude condito: cuius vita comendat: excepta familiaritate quam habuit cum achab ydolatra: et excelsozum permissione: ideo subditur.

N Fecitq: quod rectu est in conspectu domini. sicut et fecerat asa pater suus.

O Teruntamen excelsa non abstulit. in quibus populus sacrificabat deo: in vt predictum est: q ideo no erat licitum: quia prohibitum. f. post templi edificatio nem: vt frequenter supra dictum est: et q: populus erat ad hoc assuetus ideo difficile erat amouere propter costuetudinem: veruntamen ezobias tempore suo abstulit: vt habetur infra. iij. li. ca. xviii.

P Pacemq: habuit iofaphat cum rege israel. istud recolitur quia inter asa patrem suum et baasa regem isrl fuerat bellum. tamen de hac familiaritate reprehensio fuit per prophetam tanq: in hoc. reprehensibilis: secundo paraly. iij. Impio prebes auxilium: et bis qui oderunt dominum amicitia iungeris. et iccirco ira domini merebaris etc.

Q Sed et reliquias effeminatorum. qui autem dicantur effeminati expositu fuit supra. xv. et licet asa eos abstulisset: non tamen totaliter: sed iste perfecit. Nec erat tunc rex constitutus in edom a tempore dauid quo subiugauit sibi illud regnum: et posuit ibi vnum prefectum q respondebat in terra regi iuda: et hoc durauit vsq: post tempus iofaphat: sed tempore iozab filij sui rebellauit edom: et constituit sibi regem: vt habetur infra. iij. li. ca. viii. et propter hoc de illo fit bic mentio. Rex vero iofaphat fecerat classes in mari: sed contra te fuerunt diuino iudicio: eo q habebat familiaritates et societatem cum ochozia rege israel hinc q habet. ii. paraly. ca. xv. et propter hoc noluit cuncto associari cu eo in nauigio: vt habetur bic in litera.

R Et no luit iofaphat. Dormiuitq: iofaphat cu patribus suis: et sepultus e cu eis in ciuitate do patris sui: regnauitq: iora fili: et p. eo. Ochozias aut fili: achab regnare cepit sup isrl i samaria ano septimo decimo iofaphat regis iuda regnauitq: sup israel duobus annis et fecit malu i conspectu domini et abulauit i via patris sui: et mris sue: in via hieroboos filij nabath q peccare fecit isrl. Dormiuitq: baal adozauit eu: et iri raitit dominu tei isrl iux oia q fecerat pater eius.

Et reliquias effeminatoz q remaserat i dieb asa patris ei: abstulit d tra: Nec erat tunc rex constitutus: sed Rex vo iofaphat fecerat classes i mari q nauigarēt in opbir ppter aux et ire n poterat: q: cofracte sut in as yogaber. Tūc ait ochozias filius achab ad iofaphat: Gladat pui mei cum vnis tuis i nauib. Et noluit iofaphat. Dormiuitq: iofaphat cu patribus suis: et sepultus e cu eis i ciuitate do patris sui: regnauitq: iora fili: et p. eo. Ochozias aut fili: achab regnare cepit sup isrl i samaria ano septimo decimo iofaphat regis iuda regnauitq: sup israel duobus annis et fecit malu i conspectu domini et abulauit i via patris sui: et mris sue: in via hieroboos filij nabath q peccare fecit isrl. Dormiuitq: baal adozauit eu: et iri raitit dominu tei isrl iux oia q fecerat pater eius.

Explicit primus liber malachim. i. regu tercius.

lius achab cepit regnare. hic anno iofaphat: hoc potest solui per regulas superius datas: scilicet. ca. xv. q. p. m. annus et vltimus in quo achab regnauit cu iofaphat fuerunt imperfecti: et ideo hic non computantur: et si aliqua occurrant de cetero soluantur per regulas superius datas.

In capitulo. xvii. vbi dicitur in postilla: Audite populi omnes ad huc verba michi. f. Audite populi omnes magis proprie possunt referri ad preterita: hoc est dicitur illud quod dico regi: Si reuerfus fueris in pace: non est dominus locutus in me. Audite populi omnes q. d. sitis omnes testes: q ego dico de regi: quia non reuerteretur in pace: istum modum tenent prophete puocando testes ad sua dicta: sicut Esa. j. Auoite celum. et sic non est necessarium dicere q propheta volebat alia loqui.

Postilla fratris Nicolai de lyra sup regu. iij. sunt.

lius achab cepit regnare. hic anno iofaphat: hoc potest solui per regulas superius datas: scilicet. ca. xv. q. p. m. annus et vltimus in quo achab regnauit cu iofaphat fuerunt imperfecti: et ideo hic non computantur: et si aliqua occurrant de cetero soluantur per regulas superius datas.

In capitulo. xvii. vbi dicitur in postilla: Audite populi omnes ad huc verba michi. f. Audite populi omnes magis proprie possunt referri ad preterita: hoc est dicitur illud quod dico regi: Si reuerfus fueris in pace: non est dominus locutus in me. Audite populi omnes q. d. sitis omnes testes: q ego dico de regi: quia non reuerteretur in pace: istum modum tenent prophete puocando testes ad sua dicta: sicut Esa. j. Auoite celum. et sic non est necessarium dicere q propheta volebat alia loqui.

Postilla fratris Nicolai de lyra sup regu. iij. sunt.

lius achab cepit regnare. hic anno iofaphat: hoc potest solui per regulas superius datas: scilicet. ca. xv. q. p. m. annus et vltimus in quo achab regnauit cu iofaphat fuerunt imperfecti: et ideo hic non computantur: et si aliqua occurrant de cetero soluantur per regulas superius datas.

In capitulo. xvii. vbi dicitur in postilla: Audite populi omnes ad huc verba michi. f. Audite populi omnes magis proprie possunt referri ad preterita: hoc est dicitur illud quod dico regi: Si reuerfus fueris in pace: non est dominus locutus in me. Audite populi omnes q. d. sitis omnes testes: q ego dico de regi: quia non reuerteretur in pace: istum modum tenent prophete puocando testes ad sua dicta: sicut Esa. j. Auoite celum. et sic non est necessarium dicere q propheta volebat alia loqui.

Postilla fratris Nicolai de lyra sup regu. iij. sunt.

lius achab cepit regnare. hic anno iofaphat: hoc potest solui per regulas superius datas: scilicet. ca. xv. q. p. m. annus et vltimus in quo achab regnauit cu iofaphat fuerunt imperfecti: et ideo hic non computantur: et si aliqua occurrant de cetero soluantur per regulas superius datas.

In capitulo. xvii. vbi dicitur in postilla: Audite populi omnes ad huc verba michi. f. Audite populi omnes magis proprie possunt referri ad preterita: hoc est dicitur illud quod dico regi: Si reuerfus fueris in pace: non est dominus locutus in me. Audite populi omnes q. d. sitis omnes testes: q ego dico de regi: quia non reuerteretur in pace: istum modum tenent prophete puocando testes ad sua dicta: sicut Esa. j. Auoite celum. et sic non est necessarium dicere q propheta volebat alia loqui.